
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

ИМЕНИ ЕКАТЕРИНЫ ИВАНОВНЫ ГРИШКО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

от 31.08.2023 года                                                                                 № 360-у 

 
станица Старощербиновская 

 

Об организации горячего питания обучающихся 

в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении  

средняя общеобразовательная школа № 3 имени Екатерины Ивановны 

Гришко муниципального образования Щербиновский район станица 

Старощербиновская   в 2023-2024 учебном году 

 

 В соответствии с постановлением администрации муниципального образования 

Щербиновский район от 13 декабря 2013 года № 740 «О мерах социальной 

поддержки обучающихся и педагогических работников, в части компенсации 

удорожания стоимости питания и обеспечении молоком обучающихся 

муниципальных общеобразовательных учреждений, подведомственных 

управлению образования администрации муниципального образования 

Щербиновский район», постановление администрации муниципального 

образования Щербиновский район от 2 марта 2020 года № 149 «Об утверждении 

Порядка обеспечения питанием обучающихся в общеобразовательных 

организациях муниципального образования Щербиновский район за счет 

бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Щербиновский 

район», п р и к а з ы в а ю : 

 1. Утвердить: 

 1.1.  Состав комиссии по питанию (приложение № 1); 
1.2 . План работы комиссии по питанию (приложение № 2); 

1.3. Состав бракеражной комиссии (приложение № 3); 

1.4. План работы бракеражной комиссии (приложение № 4); 

1.5.Состав Совета по питанию (приложение № 5); 

1.6.План работы Совета по питанию (приложение № 6); 

1.7.График питания обучающихся (приложение № 7); 

1.8.Положение о бракеражной комиссии (приложение № 8); 

1.9.Функциональные обязанности ответственного за организацию горячего 

питания учащихся (приложение № 9). 

1.10.Список питающихся (приложение № 10); 



1.11.График выдачи школьного молока (приложение № 11); 

        2.Назначить заместителя директора по воспитательной работе Дьякову 

Викторию Сергеевну, социального –педагога Черник Наталью Борисовну, 

ответственными лицами за организацию горячего питания обучающихся в 2023-

2024 учебном году, в том числе и обучающихся из многодетных семей. 

         3.Утвердить функциональные обязанности ответственных за организацию 

горячего питания обучающихся в 2023-2024 учебном году (приложение № 9). 

     4.Заместителю директора по воспитательной работе Дьяковой Виктории 

Сергеевне, социальному  – педагогу Черник Наталье Борисовне ответственным 

за организацию горячего питания: 

4.1. Координировать и контролировать деятельность работников  

пищеблока,поставщиков продуктов питания и организаций, предоставляющих 

питание общеобразовательной организации; 

4.2. Контролировать заявки на количество учащихся и воспитанников для 

предоставления питания;  

4.3. Предоставлять указанное количество учащихся и воспитанников в 

бухгалтерию для расчета размера средств, необходимых для обеспечения 

питанием;  

4.4. Организовывать и контролировать учёт фактической посещаемости 

учащихся и воспитанников;  

4.5. Инициировать, разрабатывать и координировать работу по 

Формированию культуры здорового питания учащихся и воспитанников и их 

родителей; 

4.6. Осуществлять мониторинг удовлетворенности качеством питания;  

4.7. Осуществлять контроль за организацией питания и соблюдением 

питьевого режима учащихся и воспитанников. 

  4.8. Организовывать посещение столовой представителями комиссии по 

контролю питания с целью контроля качества отпускаемой продукции и 

предлагаемых блюд; 

   4.9. Организовывать работу бракеражной комиссии и осуществлять 

систематический контроль работы пищеблока и качества предлагаемых блюд. 

       4.10. Систематически размещать информацию об организации в школьной 

столовой в уголке по питанию и на сайте ОУ; 

      4.11. Контролировать соблюдение норм и требований действующего 

законодательства по профилактике и предотвращению распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19).  

5. Организовать с 1 сентября 2023 года обучающимся 1-4 классов 

бесплатное горячее питание (обучающиеся первой смены обеспечиваются 

бесплатным завтраком, обучающиеся второй смены бесплатным обедом). 

5. Повару Маклаковой Инне Григорьевне  обеспечить горячее питание 

обучающихся: 

1-4 классов в соответствии с 10-дневным цикличным меню с наличием 

горячего блюда, не считая горячего напитка, 1 раз в день; 



5-11 классов в соответствии с 12-дневным цикличным меню. 

 6.Утвердить стоимость горячего питания для обучающихся 5-11 классов: 

 
Наименование Стоимость 

завтрака, 

руб 

Из них 

родительская 

плата, руб 

Из них 

размер 

компенсации, 

руб 

Стоимость 

обеда, руб 

Из них 

родительская 

плата,руб 

5-11 класс 65 60 5 83 78 

  

 7. Организовать питание педагогических работников с привлечением 

собственных средств из расчета: 

  65 рубля в день на одного педагогического работника; из которых 

частичная компенсация удорожания стоимости питания педагогического 

работника за счет местного бюджета 5 рублей и 60 рублей - собственная доплата. 

 8. Возложить ответственность на классных руководителей с 1 по 11 класс за: 

 8.1. Обеспечение 100% охвата обучающихся горячим питанием; 

      8.2. Проведение инструктажа о правилах поведения в школьной столовой; 

     8.3.Проведение классных часов о культуре питания; 

      8.4. Проведение классных родительских собраний и индивидуальных бесед с 

родителями (законными представителями) о культуре питания; 

     8.5. Сопровождение обучающихся в столовую в соответствии с графиком 

питания и личное присутствие в столовой с классами во время приема пищи; 

     8.6. Жизнь и здоровье обучающихся во время посещения столовой; 

      8.7. Предоставление отчета о питании учащихся класса на следующий день 

после отчетного периода; 

     8.8. Проведение мониторинга питания обучающихся; 

     8.9. Подготовку соответствующей документации до 28 числа каждого месяца. 

    9. Дежурным администраторам, учителям: 

осуществлять контроль организации питания и дежурства в столовой на каждой 

перемене; 

контролировать соблюдение норм и требований действующего законодательства 

по профилактике и предотвращению распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19). 

    10. Заведующему хозяйством Калугиной Евгении Сергеевне, контролировать: 

    10.1. санитарно-гигиенический и дезинфекционный режим в столовой и 

пищеблоке; 

    10.2.  исправность технологического оборудования; 

    10.3. применение разрешенной к использованию посуды и мебели; 

    10.4. наличие маркировки уборочного инвентаря; 

    10.5. контролировать соблюдение норм и требований действующего 

законодательства по профилактике и предотвращению распространения новой 

короновирусной инфекции (COVID-19). 

      11. Вменить в обязанности бракеражной комиссии следующее: 

      11.1 проверку качества приготовления пищи путем снятия проб; 

      11.2 проверку наличия ежедневного меню. 



      12.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

      13.  Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 3 

им. Е.И.Гришко 

ст.Старощербиновская                                                         А.В.Попова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

 

УТВЕРЖДЕНО 



приказом МБОУ СОШ №3 

им. Е.И.Гришко 

ст. Старощербиновская 

от 31.08.2023года № 360-у 

 

 

Состав комиссии по питанию МБОУ СОШ № 3 

им. Е.И.Гришко ст.Старощербиновская 

 
№ 

п/п 

ФИО Должность Функции Функции 

1 Попова Алла 

Викторовна 

Директор МБОУ СОШ 

№ 3 им.Е.И.Гришко 

ст.Старощербиновская 

Председатель 

комиссии  

Председатель 

комиссии  

2 Дьякова Виктория 

Сергеевна 

Заместитель директора 

по воспитательной 

работе 

Заместитель 

председателя 

комиссии, 

ответственная за 

организацию 

питания 

Заместитель 

председателя 

комиссии, 

ответственная за 

организацию 

питания 

3 Черник Наталья 

Борисовна 

Социальный педагог ответственная за 

организацию 

питания 

ответственная за 

организацию 

питания 

4 Квиткина 

Надежда 

Васильевна 

медсестра Член комиссии Член комиссии 

5 Квач Татьяна 

Николаевна 

член профсоюзного 

комитета школы 

Член комиссии Член комиссии 

6 Хапина Ольга 

Владимировна 

родительская 

общественность 

Член комиссии Член комиссии 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 3 

им. Е.И.Гришко 

ст.Старощербиновская                                                         А.В.Попова  

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

УТВЕРЖДЕНО 



приказом МБОУ СОШ №3 

им. Е.И.Гришко 

ст.Старощербиновская 

от 31.08.2023 года № 360-у 

 
 

План работы комиссии по питанию 

МБОУ СОШ № 3 им.Е.И.Гришко ст.Старощербиновская 

 
№ 

п/п 

Мероприятия Регулярность 

контроля 

Ответственный 

1 Санитарное состояние пищеблока 1 раз в месяц Члены комиссии 

2 Маркировка инвентаря 1 раз в полугодие Члены комиссии 

3 Проведение организационных совещаний 1 раз в месяц Члены комиссии 

4 Контроль за качеством поставляемых 

продуктов 

1 раз в месяц Члены комиссии 

5 Соблюдение товарного соседства продуктов 1 раз в месяц Члены комиссии 

6 Контроль за соблюдением сроков реализации 

продуктов 

1 раз в месяц Члены комиссии 

7 Состояние обеспеченности уборочным 

инвентарем, моющими и дезсредствами, 

условия их хранения 

1 раз в месяц Члены комиссии 

8 Инвентаризация продуктов в кладовой 1 раз в квартал Члены комиссии 

9 Соблюдение объема выдаваемых блюд по 

количеству детей 

1 раз в месяц Члены комиссии 

10 Соблюдение графика получения питания 1 раз в месяц Члены комиссии 

11 Маркировка посуды 1 раз в месяц Члены комиссии 

12 Организация питания в школе 1 раз в месяц Члены комиссии 

13 Контрольное взвешивание порций на одного 

ребенка в группе  

1 раз в месяц Члены комиссии 

14 Наличие остатков пищи в группах и на 

пищеблоке 

1 раз в месяц Члены комиссии 

15 Сведения об индивидуальном питании детей 

с аллергическими реакциями 

1 раз в год Члены комиссии 

16 Анализ сведений о любимых и нелюбимых 

детьми блюдах  

1 раз в квартал Члены комиссии 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 3 

им. Е.И.Гришко 

ст.Старощербиновская                                                         А.В.Попова  

            

 

       ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

УТВЕРЖДЕНО 



приказом МБОУ СОШ №3 

им.Е.И.Гришко 

ст.Старощербиновская 

от 31.08.2023 года № 360-у 

 

 

 

 

Состав бракеражной комиссии 

 

1. Дьякова Виктория Сергеевна заместитель директора по ВР- ответственная 

за организацию питания обучающихся; 

2. Черник Наталья Борисовна социальный педагог  - ответственная за 

организацию питания обучающихся; 

3. Квиткина Надежда Васильевна - медсестра школы; 

4. Квач Татьяна Николаевна учитель - член профсоюзного комитета школы; 

5. Калугина Евгения Сергеевна- заведующая хозяйством; 

6. Маклакова Инна Григорьевна – повар. 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 3 

им. Е.И.Гришко 

ст.Старощербиновская                                                         А.В.Попова  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

 



УТВЕРЖДЕНО 

приказом МБОУ СОШ №3 

им.Е.И.Гришко 

ст.Старощербиновская 

от 31.08.2023 года № 360-у 

 
 

 

План работы  

бракеражной комиссии МБОУ СОШ № 3 им.Е.И.Гришко 

ст.Старощербиновская на 2023-2024 учебный год 

 
№ 

п/п 

Мероприятия  Срок выполнения Ответственный  

1 Проведение организационных 

совещаний 

IX, I, V Председатель 

комиссии 

2 Контроль санитарного состояния 

транспорта при доставке продуктов 

1 раз в месяц Члены комиссии 

3 Отслеживание составления меню в 

соответствии с нормами и 

калорийностью блюд 

Ежедневно Члены комиссии 

4 Контроль сроков реализации 

продуктов 

1 раз в месяц Члены комиссии в 

присутствии 

кладовщика 

5 Отслеживание технологии 

приготовления, закладки продуктов, 

выхода блюд 

1-2 раза в неделю Члены комиссии 

6 Контроль санитарно-гигиенического 

состояния пищеблока 

Постоянно  Члены комиссии 

(медицинский 

работник, 

председатель) 

7 Разъяснительная работа с педагогами 3 раз в год Председатель 

комиссии, 

медицинский работник  

8 Работа с родителями (на общих 

родительских собраниях) 

2 раза в год Председатель 

комиссии 

9 Отчет на Совете школы о проделанной 

работе комиссии 

XII, V Председатель 

комиссии 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 3 

им. Е.И.Гришко 

ст.Старощербиновская                                                         А.В.Попова  
 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

 



УТВЕРЖДЕНО 

приказом МБОУ СОШ №3 

им.Е.И.Гришко 

ст.Старощербиновская 

от 31.08.2023 года № 360-у 

 

 

Состав Совета по питанию МБОУ СОШ № 3 им.Е.И.Гришко 

ст.Старощербиновская на 2023-2024 учебный год 

 
№ 

п/п 

ФИО Должность 

1 Попова Алла Викторовна директор школы 

2 Дьякова Виктория 

Сергеевна; Черник 

Наталья Борисовна 

ответственный за организацию питания  

3 Квиткина Надежда 

Васильевна 

медсестра школы 

4 Голояд Римма 

Алексеевна 

представитель Совета школы 

5 Хапина Ольга 

Владимировна                 

Литвиненко Ольга 

Сергеенва 

родительская общественность 

6 Квач Татьяна Николаевна член профсоюзного комитета школы 

8 Човган Светлана 

Геннадиевна 

Заместитель директора по УВР 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 3 

им. Е.И.Гришко 

ст.Старощербиновская                                                         А.В.Попова  

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 



 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом МБОУ СОШ №3 

им.Е.И.Гришко 

ст.Старощербиновская 

от 31.08.2023 года № 360-у 

 

 

План работы  

Совета по питанию МБОУ СОШ № 3 им.Е.И.Гришко 

ст.Старощербиновская на 2023-2024 учебный год 

 
№ 

п/п 

Мероприятие  Сроки  Ответственный  

1 Заседание № 1 

1. Анализ мониторинга горячего питания 

за 2022-2023 уч. год. 

2. Анализ проверок пищеблока.  

сентябрь Дьякова Виктория 

Сергеевна 

2 Заседание № 2 

1. Анализ проведенной работы за 1 

четверть, корректировка плана работы 

комиссии по питанию. 

ноябрь Дьякова Виктория 

Сергеевна 

3 Заседание № 3 

1. Анализ проведенной работы за 2 

четверть, корректировка плана работы 

комиссии по питанию. 

Январь Дьякова Виктория 

Сергеевна 

4 Заседание № 4 

1. Анализ проведенной работы за 3 

четверть, корректировка плана работы 

комиссии по питанию. 

Апрель Дьякова Виктория 

Сергеевна 

5 Заседание № 5 

1. Анализ мониторинга горячего питания 

за 2022-2023 уч. год. 

2. Анализ работы Совета по питанию за 

2022-2023 уч. год. 

Май  Дьякова Виктория 

Сергеевна 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 3 

им. Е.И.Гришко 

ст.Старощербиновская                                                         А.В.Попова  
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

        График питания учащихся 

           МБОУ СОШ № МБОУ СОШ № 3 

им.Е.И.Гришко ст.Старощербиновская на 2023-2024 учебный год 

 

Класс Время питания Продолжительность 

мин. 

Ответственный педагог 

Завтрак 1 смена 

1 А,Б 9.30-9.50 20 Костюк И.Н, Окулова С.Н. 

5 А,Б,В 10.30-10.50 20 Коноваленко И.Н., Телипко 

А.В., Коваленко Т.А. 

4 А,Б,В 9.30-9.50 20 Малинка Т.В, Сковорода 

В.А., Човган С.Г. 

7 Г 10.30-10.50 20 Швед Л.Н. 

8 А,Б 10.30-10.50 20 Голояд Р.А, Бятец Е.А 

9 А,Б,В 11.30-11.50 20 Белая О.И., Кравцова Е.В., 

Черник Н.Б. 

10 11.30-11.50 20 Цуканова С.Н. 

11 11.30-11.50 20 Кравцова Д.Е. 

Обеды  2 смена 

2 А,Б 14.20-14.40 20 Зинченко Е.С., Компаниец 

В.И. 

3 А,Б,В 14.20-14.40 20 Кустова И.Г., Маренкова 

О.В., Ежова Е.И. 

7 Г 14.20-14.40 20 Швед Л.Н. 

Завтраки 2 смена  

6 А,Б 15.20-15.40 20 ПодолянкоТ.И.,Татаренко А.А. 

7 А,Б,В 15.20-15.40 20 Кутовая Е.И., Чиганаева 

Н.А., Маринина Н.А. 

Директор МБОУ СОШ № 3 

им.Е.И.Гришко 

ст.Старощербиновская                                                         А.В.Попова  

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом МБОУ СОШ №3 

им.Е.И.Гришко 

ст.Старощербиновская 

от 31.08.2023 года № 360-у 

 



 

 

 

Положение о бракеражной комиссии 

МБОУ СОШ № МБОУ СОШ № 3 им.Е.И.Гришко ст.Старощербиновская  

 
 

1. Общие положения: 

Настоящее положение разработано в целях усиления контроля за качеством 

питания в школе. Бракеражная комиссия создается приказом директора школы на 

начало учебного года. 

Бракеражная комиссия осуществляет контроль за доброкачественностью 

готовой и сырой продукции, который проводиться органолептическим методом. 

Бракераж пищи проводиться до начала отпуска каждой вновь приготовленной 

партии. При проведении бракеража руководствоваться требованиями на 

полуфабрикаты, готовые блюда и кулинарные изделия. Выдачу готовой пищи 

следует проводить только после снятия пробы и записи в бракеражном журнале 

результатов оценки готовых блюди разрешения их к выдаче. При нарушении 

технологии приготовления пищи комиссия обязана запретить выдачу блюд 

учащимся, направить их на доработку или переработку, а при необходимости – на 

исследование в санитарно – пищевую лабораторию. 

Бракеражный журнал должен быть пронумерован, прошнурован и скреплен 

печатью; храниться бракеражный журнал у медицинского работника или 

ответственного за организацию горячего питания в школе. В бракеражном 

журнале отмечаются результаты проб каждого блюда, а не рациона в целом, 

обращая внимание на такие показатели, как внешний вид, цвет, запах, вкус, 

консистенция, жесткость, сочность др. Лица, проводящие органолептическую 

оценку пищи, должны быть ознакомлены с методикой проведения данного 

анализа. За качество пищи несут ответственность бракеражной комиссии, 

медицинский работник, повар, приготовляющий продукцию.  

Полномочия комиссии 

бракеражная комиссия школы: 

- осуществляет контроль соблюдения санитарно-гигиенических норм при 

транспортировке, доставке и разгрузке продуктов питания; 

-проверяет на пригодность складские и другие помещения для хранения 

продуктов питания, а так же условия хранения; 

-ежедневно следить за правильностью составления меню; 

-контролирует организацию работы на пищеблоке; 

-осуществлять контроль сроков реализации продуктов питания и качества 

приготовления пищи; 

-проверяет соответствие пищи физиологическим потребностям детей в 

основных пищевых веществах; 

-следить за соблюдением правил личной гигиены работниками пищеблока; 

-периодически присутствие при закладке основных продуктов, проверяет 

выход блюд; 



-проводит органолептическую оценку готовой пищи, т.е. определяет ее цвет, 

запах, вкус, консистенцию, жесткость, сочность и т.д.; 

-проверяет соответствие объемов приготовленного питания объему разовых 

порций и количеству детей. 

  2. Методика органолептической оценки пищи 

2.1. Органолептическую оценку начинают с внешнего осмотра образцов 

пищи. Осмотр лучше проводить при дневном свете. Осмотром определяют 

внешний вид пищи, ее цвет. 

2.2. Затем определяется запах пищи. Запах определяется при затаенном 

дыхании. Для обозначения запаха пользуются эпитетами: чистый, свежий, 

ароматный, пряный, молочнокислый, гнилостный, кормовой, болотный, илистый. 

Специфический запах обозначается: селёдочный, чесночный, мятный, ванильный, 

нефтепродуктов и т.д. 

2.3. Вкус пищи, как и запах, следует устанавливать при характерной для неё 

температуре. 

2.4. При снятии пробы необходимо выполнять некоторые правила 

предосторожности: из сырых продуктов пробуются только те, которые 

применяются в сыром виде; вкусовая проба не проводиться в случае обнаружения 

признаков разложения в виде неприятного запаха, а так же в случае подозрения, 

что данный продукт был причиной пищевого отравления. 

3. Органолептическая оценка первых блюд 

3.1. Для органолептического исследования первое блюдо тщательно 

перемешивается в котле и берется в небольшом количестве на тарелку. Отмечают 

внешний вид и цвет блюда, по которым можно судить о соблюдении его 

приготовления. Следует обращать внимание на качество обработки сырья: 

тщательность очистки овощей, наличие посторонних примесей и загрязнённости. 

  3.2.При оценке внешнего вида супов и борщей проверяют форму нарезки 

овощей и других компонентов, сохранения её в процессе варки (не должно быть 

помятых, утративших форму, и сильно разваренных овощей и других продуктов). 

  3.3. При органолептической оценке обращают внимание на прозрачность 

супов и бульонов, особенно изготавливаемых из мяса и рыбы. 

Недоброкачественное мясо и рыба дают мутные бульоны, капли жира имеют 

мелкодисперсный вид и на поверхности не образуют жирных янтарных пленок. 

  3.4. При проверке пюреобразных супов пробу сливают тонкой струйкой из 

ложки в тарелку, отмечая густоту, однородность консистенции, наличие 

непотертых частиц. Суп-пюре должен быть однородным по всей массе, без 

отслаивания жидкости на его поверхности.  

  3.5. При определении вкуса и запаха отмечают, обладает ли блюдо присущим 

ему вкусом, нет ли постороннего привкуса и запаха, наличия горечи, 

несвойственной свежеприготовленному блюду кислотности, недосолености, 

пересола. У заправочных и прозрачных супов вначале пробуют жидкую часть, 

обращая внимание на аромат и вкус. Если первое блюдо заправляется сметаной, 

то вначале его пробуют без сметаны. 



  3.6. Не разрешается блюда с привкусом сырой и подгоревшей муки, с 

недоваренными или сильно переваренными продуктами, комками заварившейся 

муки, резкой кислотностью, пересолом и др.  

  4. Органолептическая оценка вторых блюд. 

  4.1. В блюдах, отпускаемых с гарниром и соусом, все составные части 

оцениваются отдельно. Оценка соусных блюд (гуляш, рагу) даётся общая. 

  4.2. Мясо птицы должно быть мягким, сочным и легко отделятся от костей. 

  4.3. При наличии крупяных, мучных или овощных гарниров проверяют также 

их консистенцию. В рассыпчатых кашах хорошо набухшие зёрна должны 

отделятся друг от друга. Распределяя кашу тонким слоем на тарелке, проверяют 

присутствие в ней необрушенных зёрен, посторонних примесей, комков. При 

оценке консистенции каши её сравнивают с запланированной по меню, что 

позволяет выявить недовложение. 

  4.4. Макаронные изделия, если они сварены правильно, должны быть мягкие 

и легко отделятся друг от друга, не склеиваясь, свисать с ребра вилки или ложки. 

Биточки и котлеты из круп должны сохранять форму после жарки. 

  4.5. При оценке овощных гарниров обращают внимание на качества очистки 

овощей и картофеля, на консистенцию блюд, их внешний вид, цвет. Так, если 

картофельное пюре разжижено и имеет синеватый оттенок, следует 

поинтересоваться качеством исходного картофеля, процентом отхода, закладкой 

и выходом, обратить внимание на наличие в рецептуре молока и жира. При 

подозрении на несоответствии рецептуре – блюдо направляется на анализ в 

лабораторию. 

  4.6. Консистенцию соусов определяют, сливая их тонкой струйкой из ложки 

в тарелку. Если в состав соуса входят пассированные коренья, лук, их отделяют и 

проверяют состав, форму нарезки, консистенцию. Обязательно обращают 

внимание на цвет соуса. Если в него входят томат и жир или сметана, то соус 

должен быть приятного янтарного цвета. У плохо приготовленного соуса – 

горьковато-неприятный вкус. Блюдо, политое таким соусом, не вызывает 

аппетита, снижает вкусовые достоинства пищи, а следовательно, её усвоение. 

  4.7. При определении вкуса и запаха блюд обращают внимание на наличии 

специфических запахов. Особенно это важно для рыбы, которая легко приобретает 

посторонние запахи из окружающей среды. Варённая рыба должна иметь вкус, 

характерный для данного её вида с хорошо выраженным привкусом овощей и 

пряностей, а жареная – приятный слегка заметный привкус свежего жира, на 

котором её жарили. Она должна быть мягкой, сочной, не крошащейся 

сохраняющей форму нарезки. 

  5. Критерии оценки качества блюд. 

  5.1.«Удовлетворительно» - блюдо приготовлено в соответствии с 

технологией; 

  «Неудовлетворительно» - изменения в технологии приготовления блюда 

невозможно исправить. К раздаче не допускается, требуется замена блюда. 

  5.2. Оценки качества блюд и кулинарных изделий заносятся в журнал 

установленной формы, оформляются подписями всех членов комиссии. 



  5.3. Оценка «Удовлетворительно» и «Неудовлетворительно», данная 

бракеражной комиссией или другими проверяющими лицами, обсуждается на 

совещаниях при директоре и на планерках. Лица, виновные в 

неудовлетворительном приготовлении блюд и кулинарных изделий, 

привлекаются к материальной  и другой ответственности.  

  5.4. Для определения правильности веса штучных готовых кулинарных 

изделий и полуфабрикатов одновременно взвешиваются 5-10 порций каждого 

вида, а каш, гарниров и других нештучных блюд и изделий – путем взвешивания 

порций, взятых при отпуске потребителю. 

  6. Управление и структура.  

  6.1. В состав бракеражной комиссии входит:  

     - ответственный за организацию питания; 

     - медсестра; 

     - заведующий хозяйством; 

     - повар.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом МБОУ СОШ №3 

им.Е.И.Гришко 

ст.Старощербиновская 

от 31.08.2023 года № 360-у 

 
 

ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ ОБЯЗАННОСТИ ОТВЕТСТВЕННОГО 

ЗА ОРГАНИЗАЦИЮ ГОРЯЧЕГО ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ. 

1.1.Ответственный за питание учащихся в школе назначается с целью 

лучшей организации питания, осуществления контроля за его качеством.  

1.2. Ответственный за питание назначается директором школы из числа 

педагогов школы.  

1.3. Ответственный за питание подчиняется директору школы.  

1.4. Ответственный за питание работает в сотрудничестве с бракеражной 

комиссией или является ее членом.  

1.5. Ответственный за питание имеет право обращаться в вышестоящие 

инстанции, контролирующие организацию горячего питания в школе.  

2. ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ ОБЯЗАННОСТИ. 

2.1. Отвечает за организацию горячего питания в школе, контролирует 

соблюдение санитарно – эпидемиологических правил и требований к 

организации питания обучающихся МБОУ СОШ № 3 им.Е.И.Гришко 

ст.Старощербиновская согласно СанПиН 2.4.5.2409-08. 

2.2. Составляет график питания учащихся 1-11 классов.  

2.3. Определяет порядок безопасной раздачи порций на столы и сдачи 

посуды после приема пищи.  

2.4. Осуществляет контроль за своевременной подачей заявок от классов 

на количество питающихся.  

2.5. Принимает и рассматривает поступившие от учащихся, учителей, 

родителей учащихся предложения и замечания на организацию питания в школе.  

2.6. Организует изготовление и оформление стендов по вопросам питания. 

Организует эстетическое оформление помещения столовой, ведет страницу по 

питанию на сайте УО.  

2.7. Ведет необходимую документацию по организации питания, готовит 

акты по проверке питания, ведет протоколы совета по питанию.  

2.8. Докладывает директору школы обо всех внештатных ситуациях, 

возникших в столовой и на пищеблоке, происшествиях, случившихся с 

учащимися в столовой.  

2.9. По окончании каждого месяца отчитывается перед директором школы 

о состоянии питания учащихся и 1 раз в квартал перед Советом школы. 

3. ПРАВА ОТВЕТСТВЕННОГО ЗА ПИТАНИЕ 



 3.1. Ответственный за питание имеет право вносить предложения по 

вопросам питания директору школы.  

3.2. Ходатайствовать перед администрацией о поощрении или наказании 

сотрудников, связанных с организацией питания.  

3.3.Участвует в работе совещаний по вопросам питания в районном отделе 

образования.                        

 

 

 

Ознакомлен(а)____________ В.С.Дьякова 

 

                        ____________Н.Б.Черник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 11 



УТВЕРЖДЕНО 

приказом МБОУ СОШ №3  

им.Е.И.Гришко 

 ст.Старощербиновская 

от 31.08.2023года № 360-у 

 

График выдачи школьного молока 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 3 

им. Е.И.Гришко 

ст.Старощербиновская                                                         А.В.Попова  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 10 

 

№ ФИО классного руководителя Класс Дата 

выдачи 

Количество  

пачек 

1 Окулова Светлана Николаевна 1 А   

2 Костюк Ирина Николаевна 1 Б   

3 Зинченко Елена Сергеевна 2 А   

4 Компаниец Валерия Игоревна 2 Б   

      5 Кустова Ирина Георгиевна 3 А   

      6 Маренкова Ольга Валентиновна 3 Б   

      7 Ежова Евгения Ивановна 3 В   

      8 Малинка Татьяна Викторовна 4 А   

     9 Сковорода Вера Анатольевна 4 Б   

     10 Човган Светлана Геннадиевна 4 В   



УТВЕРЖДЕНО 

приказом МБОУ СОШ №3 

им.Е.И.Гришко 

ст.Старощербиновская 

от 31.08.2023 года № 360-у 

 

 

 

Список питающихся учащихся (завтрак и обед) 

МБОУ СОШ № 3 им.Е.И.Гришко ст.Старощербиновская на 2023-2024 

учебный год 

 

 Обучающиеся 1 А класса завтрак: 
1 Белый Сергей Николаевич 

2 Васьков Дмитрий Станиславович 

3 Васьков Максим Станиславович 

4 Глуховская Милана Константиновна 

5 Головко Дмитрий Иванович 

6 Коваленко Артем Витальевич 

7 Кукушкин Даниил Алексеевич 

8 Курило Валерия Витальевна 

9 Левкина София Сергеевна  

10 Лукьяненко Виталина Витальевна 

11 Никонов Дмитрий Сергеевич 

12 Повчун Артем Владимирович 

13 Поддубный Ярослав Алексанрович 

14 Поляков Кирилл Юрьевич 

15 Припахайло Сергей Владимирович 

16 Рясков Сергей Игоревич 

17 Семенов Илья Александрович 

18 Собянина Елизавета Андреевна 

19 Соломенцев Михаил Сергеевич 

20 Твердохлеб Софья Ивановна 

21 Шацких Андрей Дмитриевич 

22 Яблочкова Мария Ивановна 

23 Ярошевич Екатерина Андреевна 

24 Ярошевич Илья Иванович 

 Обучающие 1 Б класса завтрак 
1 Бандурко Иван Дмитриевич 

2 Большухин Алексей Антонович 

3 Боровой Артем Александрович 

4 Довбня Сергей Алексеевич 

5 Дашевский Евгений Алексеевич  

6 Ефремян Милена Шагеновна 

7 Журавель Мария Евгеньевна 

8 Карпенко Ангелина Александровна 

9 Касимов Роман Артурович 

10 Коваленко Артем Александрович 

11 Козаренко Денис Денисович 

12 Котенко Арсений Владимирович 

13 Курило Всеволод Валерьевич 

14 Лукьяненко Илья Романович 



15 Печерский Иван Андреевич 

16 Сирота Татьяна Андреевна 

17 Смаглюк Лариса Сергеевна 

18 Титаренко Елисей Григорьевич 

19 Трушин Алексей Вячеславович 

20 Тымченко Ксения Андреевна 

21 Фирсова Анна Андреевна 

22 Фролова Виолетта Сергеевна 

23 Шевченко Ксения Николаевна 

 

 

 

Обучающие 2 А  класса обед 
1 Амосенок Александр Артемович 

2 Ампилогова Ксения Ивановна 

3 Белый Сергей Сергеевич 

4 Барсуков Сергей Александрович 

5 Бояров Артем Сергеевич 

6 Головко Богдан Иванович 

7 Довженко Наталья Андреевна 

8 Иванова Раиса Ивановна 

9 Кадацкая Алена Сергеевна 

10 Кутовая Анастасия Алексеевна 

11 Легкий Ярослав Андреевич 

12 Лепорда Максим Иванович 

13 Макушкина Юлия Евгеньевна 

14 Петренко Андрей Антонович 

15 Подолянко Валерия Витальевна 

16 Рябинин Дмитрий Денисович 

17 Семенов Данила Олегович 

18 Семченков Александр Алексеевич 

19 Скорова Мария Сергеевна 

20 Скрипка Анастасия Вячеславовна 

21 Стоянович Артур Степанович 

22 Ткаченко Варвара Андреевна 

23 Федоренко Софья Алексеевна 

24 Чередник Дмитрий Денисович 

25 Чичерин Виктор Сергеевич 

26 Чуйков Александр Игоревич 

 Обучающие 2 Б  класса обед 
1 Белый Захар Олегович 

2 Бятец Даниил Романович 

3 Бятец Кирилл Романович 

4 Виноградов Макар Сергеевич 

5 Гергележиу Роман Васильевич 

6 Иванов Дмитрий Сергеевич 

7 Иттерман Таисия Александровна 

8 Коваленко Дмитрий Михайлович 

9 Компаниец Климент Евгеньевич 

10 Крыщенко Карина Эдуардовна 

11 Куделько Кирилл Алексеевич 

12 Мулика Максим Владимирович 

13 Никифоров Георгий Евгеньевич 

14 Остапенко Дмитрий Вадимович 

15 Поддубная Инна Олеговна 

16 Подолянко Симон-Филипп Душанович 



17 Попов Роман Андреевич 

18 Поцелуева Стефания Сергеевна 

19 Романенко Дмитрий Денисович 

20 Севастьянов Семен Андреевич 

21 Соколовская Анастасия Александровна 

22 Тицкая Виктория Игоревна 

23 Фоминых Антонина Сергеевна 

24 Холтураева Александра Бахридиновна 

25 Чирков Александр Константинович 

26 Черная Полина Игоревна 

27 Шилов Владислав Владимирович 

 Обучающие 3 А  класса обед 
1 Андомина Мария Романовна 

2 Багатдин Анастасия Максимовна 

3 Близнюк Ева Александровна 

4 Бурмицкий Илья Николаевич 

5 Гришко Ярослав Юрьевич 

6 Демьяненко Алихан Вадимович 

7 Джумабаева Кира Александровна 

8 Дудников Александр Николаевич 

9 Киреева Дарья Антоновна 

10 Кондратьева Елизавета Сергеевна 

11 Кравцова Полина Николаевна 

12 Крот Мария Евгеньевна 

13 Леуто Милана Александровна 

14 Лубко Полина Дмитриевна 

15 Лукьяненко Ульяна Витальевна 

16 Михайличенко Вячеслав Олегович 

17 Патрошенко Арина Николаевна 

18 Прищепа Анна Максимовна 

19 Ракова Дарья Евгеньевна 

20 Тицкая Алина Сергеевна 

21 Черевкова Алиса Владимировна 

22 Черникова Милана Александровна 

23 Чумак Ника Николаевна 

 

 
Обучающие 3 Б  класса обед 

1 Андилевко Артем Сергеевич 

2 Ванюшин Алексей Денисович 

3 Ветошкина Эвелина Максимовна 

4 Идрис Максим Муниверович 

5 Казаченко Арсен Петрович 

6 Корсун Ксения Евгеньевна 

7 Кох Роман Денисович 

8 Кулагин Иван Николаевич 

9 Логинова София Сергеевна 

10 Максимов Рамиль Александрович 

11 Мариян Михаил Александрович 

12 Мельников Владислав Алексеевич 

13 Олишевец Каталея Сергеевна 

14 Пустовитов Иван Иванович 

15 Слугачева  София Михайловна 

16 Свиченко Гордей Григорьевич 

17 Свиченко Маргарита Григорьевна 



18 Тицкий Артем Иванович 

19 Шергина Каролина Константиновна 

 Обучающие 3 В  класса обед 
1 Агеев Сергей Сергеевич 

2 Будылина Анастасия Васильевна 

3 Белецкий Савелий Сергеевич 

4 Голиченко Александр Александрович 

5 Головко Стефания Петровна 

6 Горбунов Андрей Андреевич 

7 Григорий Владислав Игоревич 

8 Дашевская Надежда Алексеевна 

9 Довженко Артем Витальевич 

10 Жалобай Вероника Денисовна 

11 Кадникова Дарья Дмитриевна 

12 Квач Валерия Николаевна 

13 Левенец Виктория Андреевна 

14 Макушкина Екатерина Евгеньевна 

15 Милютин Тимофей Александрович 

16 Нагайчук Злата Александровна 

17 Попова Ника Александровна 

18 Поцелуева Василиса Сергеевна 

19 Рудь Аделина Юрьевна 

20 Ставицкая Вероника Ивановна 

21 Сюмаченко Владислав Александрович 

22 Титаренко Арсений Викторович 

23 Юзбашев Егор Артурович  

 Обучающие 4 А  класса завтрак 
1 Авдюков Александр Андреевич 

2 Большухин Артем Станиславович  

3 Бортвина Элина Витальевна 

4 Донской Иван Александрович  

5 Ерина Вероника Александровна  

6 Иващенко Анатолий Сергеевич  

7 КлючниковаАделина Витальевна 

8 Коновалова Милана Александровна 

9 Коваленко Никита Александрович  

10 Компаниец Матвей Сергеевич  

11 Курило Арсений Николаевич 

12 Кутафина Аксинья Максимовна 

13 Муравлев Михаил Евгеньевич  

14 Прадед Сергей Сергеевич 

15 Сарана Алиса Вадимовна  

16 Сергеева Алина Олеговна  

17 Середа Владислав Денисович  

18 Серый Данил Константинович  

19 Смаглюк Виолетта Сергеевна  

20 Соколов Владислав Александрович  

21 Шапран Елизавета Николаевна 

  

Обучающие 4 Б  класса завтрак 
1 Белоброва Ангелина Романовна 

2 Белый Александр Николаевич 

3 Ефремян София Шагеновна 



4 Журавель Иван Евгеньевич 

5 Зинченко Ксения Владимировна  

6 Иванов Юрий Иванович 

7 Иващенко Дарья Максимовна 

8 Иттерман Виолетта Александровна 

9 Кривов Кирилл Евгеньевич 

10 Литвененко Денис Олегович 

11 Молчанов Кирилл Александрович 

12 Мусиенко Дарья Сергеевна 

13 Мкртчан Милена Артуровна 

14 Повчун Кирилл Владимирович 

15 Подрез Игнат Николаевна 

16 Самсоненко Глеб Тарасович 

17 Тымченко Кирилл Андреевич 

18 Чуприн Максим Романович 

19 Чуякова Светлана Алексеевна 

20 Шемендюк Анастасия Александровна 

 Обучающие 4 В  класса завтрак 
1 Близнюк Анна Николаевна 

2 Власова София Федоровна 

3 Грищенко Вероника Александровна 

4 Гусев Александр Денисович 

5 Даржинскас Прохор Олегович 

6 Джавадян Евгения Багратовна 

7 Игнатов Марк Игоревич 

8 Кардашов Артем Алексеевич 

9 Касимов Руслан Артурович 

10 Кошевая Вероника Александровна 

11 Козак Максим Сергеевич 

12 Марченко Эдуард Александрович 

13 Надымов Денис Юрьевич 

14 Никоненко София Евгеньевна 

15 Ряскова Анастасия Игоревна 

16 Смолыгин Александр Сергеевич 

17 Трошина Кира Анатольевна 

18 Унярха Денис Владимирович 

19 Шульга Евгений Александрович 

20 Яценко Андрей Антонович 

21 Свиченко Николай Григорьевич 

22 Свиченко София Григорьевна 

 Обучающие  5 А  класса завтрак 
1 Алексеев Максим Александрович 

2 Валяева Кира Витальевна 

3 Васькова Ульяна Станиславовна 

4 Дементьева Варвара Ивановна 

5 Довженко Роман Витальевич 

6 Зеленская Арина Александровна 

7 Дворник Евгений Алексеевич 

8 Ильченко Марк Станиславович 

9 Кулагин Михаил Николаевич 

10 Макушкина  Анжелика Евгеньевна 

11 Малышевская Елизавета Андреевна 

12 Мелконян Артем Зограбович 



13 Милогулов  Никита Игоревич 

14 Москалев Ефим Викторович 

15 Москалёва Надежда Михайловна 

16 Никонова Анастасия Сергеевна 

17 Павлова Анфиса Алексеевна 

18 Рассадкина Варвара Александровна 

19 Рябчунова Елизавета Витальевна 

20 Рогачев Тимофей Витальевич 

21 Рыбка Валентин Геннадьевич 

22 Самохвалов Иван  Александрович 

23 Силина Екатерина Андреевна 

24 Соловей Ярослав Владимирович 

25 Трушин Иоанн Вячеславович 

26 Яхин Денис Русланович 

 Обучающие  5 Б  класса завтрак 
1 Белецкий Егор Сергеевич 

2 Бикетова Елизавета Витальевна 

3 Бятец София Романовна 

4 Виноградов Владислав Витальевич 

5 Головко Михаил Михайлович 

6 Голик Сергей Юрьевич 

7 Грицько Артем Вячеславович 

8 Гринева Ксения Вадимовна 

9 Египко Владислав Александрович 

10 Иванов Илья Никитович 

11 Изюмский  Сергей Романович 

12 Красильщик Вероника Валерьевна 

13  Мейзер Виктория Андреевна 

14 Милько Александра Сергеевна 

15 Мудрак  Анна Евгеньевна 

16 Осипов Егор Александрович 

17 Петелин Роман  

18 Попов Иван Андреевич 

19 Прибытков Светослав Алексеевич 

20 Прибытков Ярослав Алексеевич 

21 Рожин Дмитрий Евгеньевич 

22 Сирота Любовь Андреевна 

23 Черникова Арина Александровна 

24 Фоменко Константин Владимирович 

 Обучающие  5 В  класса завтрак 
1 Андреева Екатерина Александровна 

2 Виноградов Максим Сергеевич 

3 Головко Анна Михайловна 

4 Дашевская Екатерина Алексеевна 

5 Загороднова Кира Вадимовна 

6 Зарапин Кирилл Тельманович 

7 Зубко Николай Николаевич 

8 Кох Алина Григорьевна 

9 Кодин Кирилл Денисович 

10 Малышевский Артем Александрович 

11 Пустовитова Дарина Ивановна 

12 Полякова Алевтина Александровна 

13 Поляков Вадим Александрович 



14 Слугачев Даниил Михайлович 

15 Томенчук Дмитрий Александрович 

16 Федоренко Иван Алексеевич 

17 Шамин Богдан Русланович 

18 Яшатов Никита Максимович 

 Обучающие  6 А  класса завтрак 
1 Авдюков Антон Андреевич 

2 Белая  Доминика Руслановна 

3 Букреева Анастасия Александровна 

4 Бежанова Виктория Петровна 

5 Ванюшина Ирина Денисовна 

6 Гарнышева Алина Александровна 

7 Грищенко Алексей Александрович 

8 Долмова Валерия Николаевна 

9 Жвавая Таисия Александровна 

10 Зотова Ксения Евгеньевна 

11 Кадацкий Ярослав Сергеевич 

12 Карпова Анастасия Алексеевна 

13 Киселёв Матвей Иванович 

14 Кувалдин Артём Дмитриевич 

15 Кулешова Ксения Ивановна 

16 Мардыкин Артём Витальевич 

17 Маслов Артём Евгеньевич 

18 Москалева Диана Витальевна 

19 Надточий Дарья Викторовна 

20 Надымова Марина Юрьевна 

21 Никоненко Кирилл Евгеньевич 

22 Полякова Елизавета Юрьевна 

23 Сноп Ева Сергеевна 

 Обучающие  6 Б  класса завтрак 
1 Белоусова Евангелина Олеговна 

2 Васильев Николай Андреевич 

3 Гусева Дарья Денисовна 

4 Гергележиу Андрей Васильевич 

5 Дашевский Роман Алексеевич 

6 Жданов Максим Сергеевич 

7 Казанцев Александр Владимирович 

8 Копытина Диана Владимировна 

9 Костюк Матвей Олегович 

10 Лубко Тимофей Дмитриевич 

11 Озерова Ольга Павловна 

12 Печерская Варвара Андреевна 

13 Подрез Софья Николаевна 

14 Притула Дарья Ивановна 

15 Прищепа Дарья Максимовна 

16 Ракова Кира Евгеньевна 

17 Сигарев Денис Сергеевич 

18 Собянина Алина Андреевна 

19 Терентьева Алиса Сергеевна 

20 Тицкая Анна Игоревна 

21 Швед Александра Андреевна 

22 Щедловская Дарья Алексеевна 

 Обучающие  7А  класса завтрак 
1 Бояров Данила Сергеевич 



2 Булгаков Иван Николаевич 

3 Бятец Никита Сергеевич  

4 Выползов Матвей Евгеньевич 

5 Давыдов  Дмитрий  Сергеевич 

6 Демуров Вадим  Вадимович 

7 Жалобай  Иван  Денисович 

8 Клюкин  Аркадий  Аркадьевич  

9 Лукьяненко  Александр  Романович 

10 Макушкин  Александр  Дмитриевич 

11 Матяш Артем Витальевич 

12 Мищенко Иван Алексеевич 

13 Недилько  Милена Александровна 

14 Подолянко  Виктория  Витальевна 

15 Подорожняк  Илья Романович 

16 Солдатенко  Андрей  Андреевич 

17 Стоянович Аника  Степановна 

18 Твердохлеб  Богдан  Иванович 

19 Черевков  Савелий  Владимирович 

20 Шарапов  Артём  Владимирович 

21 Щербина  Максим  Витальевич 

22 Яхина  Софья  Руслановна 

 Обучающие  7 Б  класса завтрак 
1 Абалмасов Никита Николаевич 

2 Атаев  Игнат  Геннадьевич 

3 Глуховской  Данила  Константинович 

4 Губенко  Артем  Анатольевич 

5 Гуденко  Николай  Петрович 

6 Идрис  Аделина  Муниверовна 

7 Касимова  Тамара  Артуровна 

8 Коваленко  Ярослав  Михайлович 

9 Корсун  Станислав  Евгеньевич 

10 Медведев  Захар  Андреевич 

11 Мулика  Дмитрий  Владимирович 

12 Павликова   Эльвира  Максимовна 

13 Петренко Артем Антонович 

14 Ратушняя  Виктория  Эдуардовна 

15 Рубцов Иван Игоревич 

16 Рубцов Николай Игоревич 

17 Соколовский Никита Романович 



18 Свящук Роман Романович 

19 Федотова Любовь Васильевна 

20 Чернышев  Захар  Анатольевич  

21 Юрасова  Александра  Юрьевна  

 

 Обучающие  7 В  класса завтрак 
1 Барсуков  Семен Александрович 

2 Белый Роман Алексеевич 

3 Бурдина Виктория Андреевна 

4 Гетманская Софья Евгеньевна 

5 Голояд Вероника Викторовна 

6 Дебеляк Давид Артурович 

7 Дубатов Максим Алексеевич 

8 Кардашов Максим Алексеевич 

9 Квач Максим Дмитриевич 

10 Колмыков Александр Александрович 

11 Комаров Олег Витальевич 

12 Костенко Дарья Михайловна 

13 Кращенко Андрей Евгеньевич 

14 Прищепа Анна Юрьевна 

15 Скутин Даниил Сергеевич 

16 Соколов Макс Александрович 

17 Соболев Герман Антнович 

18 Сюмаченко Кирилл Александрович 

19 Шемендюк Сергей Александрович 

20 Юзбашев Артем Артурович 

 Обучающие  7 Г  класса завтрак, обед 

1 Родионов Данила Сергеевич 

2 Соколовский Никита Романович 

3 Тяпкин Юрий Сергеевич 

 Обучающие  8 А  класса завтрак 
1 Агеева Виктория Антоновна 

2 Бесько Галина Андреевна 

3 Бекларян Манвел Геворгович 

4 Власов Сергей Андреевич 

5 Гаина  Никита Алексеевич 

6 Калюжная Полина Константиновна 

7 Коломойцев Никита Александрович 

8 Крот Иван Евгеньевич 

9 Климов Кирилл Игоревич 

10 Кузнецова Анастасия Ивановна 

11 Куликов Александр Сергеевич 

12 Легкая Анастасия Андреевна 

13 Макеева Виталина Денисовна 

14 Мацегора Полина Артемовна 



15 Микин Артем Александрович 

16 Маликова Елизавета Александровна 

17 Навозникова Софья Алексеевна  

18 Рассадкина Дарья Александровна 

19 Смаглюк Диана Александровна 

20 Старенькая Екатерина Евгеньевна 

21 Старенькая Елизавета Евгеньевна 

22 Твердомед  Варлаам Максимович 

23 Телипко Алексей Сергеевич 

24 Томенчук Александр Александрович 

25 Черкашина Евгения Романовна 

26 Скутина Дарья Сергеевна 

 

 
Обучающие  8 Б  класса завтрак 

1 Андреева Полина Александровна 

2 Барабаш Валерия Витальевна 

3 Берюченский Алексей Алексеевич 

4 Бондаренко Анастасия Германовна 

5 Ветошкин Максим Максисович 

6 Воронин Николай Сергеевич 

7 Гордиенко Анастасия Витальевна 

8 Дрогунова Юлия Александровна 

9 Демьяненко  Эдуард Эдуардович 

10 Зотова Евгения Евгеньевна 

11 Зубарева Мария Александровна 

12 Казаченко Диана Петровна 

13 Квасин Тимур Хамидович 

14 Козлова Александра Антоновна 

15 Коновалова Дарья Ивановна 

16 Кращенко Юрий Евгеньевич 

17 Лоханина Анна Васильевна 

18 Львова Полина Сергеевна 

19 Маслова Виталина Вячеславовна 

20 Мусиенко Станислав        Сергеевич 

21 Новак Наталья Алексндровна 

22 Овсянкин Илья Алексеевич 

23 Парфенов Никита Андреевич 

24 Савченко Семен Владимирович 

25 Сочка Арсений Николаевич 

26 Фоменко Елизавета Андреевна 

27 Щур Никита Сергеевич 

   Обучающие  9 А  класса завтрак 
1 Валяев Максим Витальевич 

2 Вакуленко Валерия Андреевна 

3 Гарькавый Роман Игоревич 

4 Горустович София Игоревна 

5 Двоежилов Александр Викторович 

6 Калугин Александр Владимирович 

7 Коваленко Доминика Витальевна 

8 Котенко Даниил Владимирович 

9 Кривошапко Александр Игоревич 



10 Лишняя Ульяна Александровна 

11 Мелихов Данил Владимирович 

12 Михайличенко Владислав Олегович 

13 Михайлов Станислав Сергеевич 

14 Нестеренко Валерия Ивановна 

 

15 Нестеренко Руслана Ивановна 

16 Нестеров Алексей Сергеевич 

17 Никитенко Мария Игоревна 

18 Новиков Евгений Андреевич 

19 Пилипенко Игорь Сергеевич 

20 Русанов Илья Игоревич 

21 Середа Анастасия Денисовна 

22 Стрижак София Михайловна 

23 Тымченко Захар Викторович 

24 Трушин Александр Вячеславович 

 Обучающие  9 Б  класса завтрак 
1 Белокопытова Виктория Алексеевна 

2 Бятец Арина Андреевна 

3 Виноградов Матвей Сергеевич 

4 Гарнышев Владислав Евгеньевич 

5 Губенко Константин Анатольевич 

6 Дебеляк  Алехан Артурович 

7 Ильиченко Альбина Станиславовна 

8 Кириченко Билана Степановна 

9 Кобелев Андрей Юрьевич 

10 Корнилова Алина Руслановна 

11 Копытина Анастасия Владимировна 

12 Кукушкина Ксения Алексеевна 

13 Литвиненко Кирилл Олегович 

14 Ломако Валерия Сергеевна 

15 Любивая Софья Дмитриевна 

16 Могилат Анна Васильевна 

17 Пырьев Никита Михайлович 

18 Редкозубов Алексей Евгеньевич 

19 Романюк Максим Сергеевич 

20 Соломенцев Александр Сергеевич 

21 Стоянович Самир Романович 

22 Стрельник Виолетта Сергеевна 

23 Сырбу Илья Сергеевич 

24 Уханова Эмилия Алексеевна 

25 Филипенко Анастасия Ивановна 

26 Чиркова Мария Константиновна 

27 Чечётин Арсений Александрович 

28 Ющенко Вероника Максимовна 

 

 
Обучающие  9 В  класса завтрак 

1 Андомина Маргарита Романовна  

2 Балдин Николай Евгеньевич 

3 Василенко Дарья Сергеевна 



4 Головатая Юлия Евгеньевна 

5 Гордиенко Матвей Владимирович 

6 Демьяненко Захар Эдуардович 

7 Дралова Юлия Алексеевна 

8 Егошина Юлия Вячеславовна 

9 Ермиза Максим Романович 

10 Есауленко Кирилл Игоревич 

11 Ильченко София Станиславовна 

12 Кармазина Юлия Витальевна 

13 Колмыкова Алиса Александровна 

14 Кондратьева Лия Дмитриевна 

15 Кондратьев Савелий Сергеевич 

16 Корякина Полина Юрьевна 

17 Луганская Ксения Николаевна 

18 Мотинова Эльвира Олеговна  

19 Надымова Наталья Юрьевна 

20 Нещадим Владислав Вадимович 

21 Новиков Захар Сергеевич 

22 Ощепкова Виктория Станиславовна 

23 Сердюк Даниил Юрьевич 

24 Фильшина Вероника Сергеевна 

 

 
Обучающие  10  класса завтрак 

1 Бятец Максим Андреевич 

2 Балашов Ярослав Николаевич 

3 Вивчарь Велимир Андреевич 

4 Виноградова Миланья Сергеевна 

5 Воробьева София Анатольевна 

6 Головко Иван Михайлович 

7 Давыдова Вероника Сергеевна 

8 Довбня Олеся Алексеевна 

9 Задависвичко Владислав Юрьевич 

10 Кадников Денис Дмитриевич 

11 Кожедуб Владимир Олегович 

12 Котенко Артем Евгеньевич 

13 Левенец Елизавета Андреевна 

14 Маслова Ксения Евгеньевна 

15 Новохатская Анастасия Вадимовна 

16 Плут София Владимировна 

17 Степаненко Ирина Васильевна 

18 Талызин Семен Николаевич 

19 Трескинский Александр Александрович 

20 Филипенко Михаил Игоревич 

21 Шарапова Полина Владимировна 

22 Якушов Александр Вячеславович 

 Обучающие  11  класса завтрак 
1 Белый Тарас Андреевич 

2 Витчинник София Денисовна 

3 Герасюта Даниил Витальевич 

4 Данилова Дарья Сергеевна 



5 Касилова Дарья Николаевна 

6 Кимлач Глеб Вячеславович 

7 Кравцов Никита Николаевич 

8 Кувалдин Иван Дмитриевич 

9 Кузьмина Софья Игоревна 

10 Куликов Михаил Сергеевич 

11 Лебедь Дарья Романовна 

12 Марченко Захар Сергеевич 

13 Милогулова Ирина Игоревна 

14 Савченко Анна Игоревна 

15 Сошина Виолетта Александровна  

16 Титаренко Анна Викторовна 

17 Титаренко Дарья Григорьевна 

18 Тицкий Владислав Дмитриевич 

19 

20 

Хапин Максим Александрович 

Черник Иван Михайлович 

 

Директор МБОУ СОШ № 3 

им. Е.И.Гришко 

ст.Старощербиновская                                                         А.В.Попова 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


	ПРИКАЗ

		2024-01-11T10:14:38+0300
	Попова Алла Викторовна


		2024-01-11T10:14:56+0300
	Попова Алла Викторовна


		2024-01-11T10:15:16+0300
	Попова Алла Викторовна


		2024-01-11T10:15:39+0300
	Попова Алла Викторовна


		2024-01-11T10:16:05+0300
	Попова Алла Викторовна


		2024-01-11T10:16:31+0300
	Попова Алла Викторовна


		2024-01-11T10:16:57+0300
	Попова Алла Викторовна


		2024-01-11T10:17:23+0300
	Попова Алла Викторовна


		2024-01-11T10:17:59+0300
	Попова Алла Викторовна


		2024-01-11T10:18:41+0300
	Попова Алла Викторовна




